XXV. Item, cum sapientes viri prædicti habuerint inter se 

colloquium ex variis rationibus currentibus hinc inde, an 

dictus operarius deberet eligi ad vitam vel ad tempus, 

deliberaverunt et providerunt quod modus et forma dictæ 

electionis faciendæ remaneret ad Consilium generale et 

ad dictum Consilium generale poni deberet. Et illud quod 

ibi deliberatum fuerit executioni mandetur, ita tamen 

quod quocunque modo deliberatur dictam electionem 

fieri debere, canonici et Capitulum dictæ maioris eccle-

siæ habeant in consistorio et alibi ubicunque dicta electio 

fieri contigerit in dicta electione facienda unam vocem 

dandam per unum ex dictis canonicis in quem commissa 

fuerit per canonicos et Capitulum supradictos. 

47. Nuovi capitoli stabiliti tra l’Opera e i cano-

nici del duomo. 9 ottobre 1367. 

Pacta et capitula nova, in Constitutiones, 1579, pp. 70-

80
14

. 

Pacta et capitula nova. […]. 

Anno ab Eiusdem incarnatione millesimo trecentesimo  

sexagesimo septimo, indictione sexta, die nona mensis  

octobris […]. 

Ex hoc publico instrumento cunctis pateat manifeste 
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quod venerabiles viri dominus Meus Petri de Ranuccinis, 

dominus Ludovicus Francisci et dominus Iacobus Gilii de 

Malavoltis de Senis canonici […], procuratores Capituli 

[…], cum præsentia, voluntate, authoritate, licentia, 

consensu et decreto […] domini Azzolini Dei gratia 

senensis episcopi, ex una parte, et dominus Nicolaus olim 

Mini de Senis Operarius […] ac sindicus et procurator 

Communis et populi civitatis Senarum […], de 

conscentia, voluntate et assensu dominorum Duodecim et 

capitanei populi […], ex altera parte, […] fecerunt, 

providerunt et ordinaverunt, composuerunt, firmaverunt 

et inter se pacti fuerunt […] prout et sicut in infrascriptis 

capitulis et quolibet eorum continetur et disponitur. […]. 

Quod deputatio et remotio octo cappellanorum, 

clericorum et coqui pertineat ad operarium et eius 

consiliarios et quod numerus non possit minui. 

Capitulum I. […]. 

Quod alii cappellani præter supradictos stent dispositioni 

canonicorum et Capituli. Capitulum II. […]. 

Quod unusquisque cappellanus debet facere suam 

hebdomodariam. Capitulum III. […]. 

Quod canonici habent libertatem dicendi missam. 

Capitulum IIII […]. 

De modo eligendi punctatores cappellanorum. Capitulum 

V. Item, quod per dictos canonicos et Capitulum eligatur 

unus ex cappellanis dictæ ecclesiæ et per operarium et